
      

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 35ης/16-12-2016  έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        2   ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση του από 15-12-2016 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΓΡΨΝ ΚΑΤΙΜΨΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΨΝ ΠΡΟ ΚΑΛΤΧΗ ΣΨΝ ΑΝΑΓΚΨΝ ΣΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ  ΣΟΤ 

ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΨΝ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ». 

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ    248/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 16 Δεκεμβρίου 2016 και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 36799/16-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010 αυθημερόν.  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1.ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος  1.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, 

Σακτικό μέλος  

2.ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

2.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝΑ, 

Σακτικό μέλος 

3.ΒΛΑΦΑΝΣΨΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ, Σακτικό 

μέλος 

3.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΨΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΕΩΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό 

Μέλος 

5.ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

 

 



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση με συγκεκριμένα θέματα. Ψστόσο προέκυψε η 

ανάγκη έγκρισης του από 15-12-2016 Πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού  για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΓΡΨΝ ΚΑΤΙΜΨΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΨΝ ΠΡΟ ΚΑΛΤΧΗ ΣΨΝ ΑΝΑΓΚΨΝ ΣΨΝ 

ΤΠΗΡΕΙΨΝ  ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΨΝ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ». 

Προκειμένου να μεταβεί η Επιτροπή στο επόμενο  στάδιο της αποσφράγισης των 

οικονομικών προσφορών, είναι αναγκαία η λήψη της σχετικής απόφασης.  

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος και τη συζήτησή του εκτός ημερήσιας 

διάταξης».   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Όπως προείπα, η Επιτροπή μας υπέβαλε το από 15-12-2016 

Πρακτικό , σε συνέχεια της υπ’αρίθ. 211/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με την 

οποία ενέκρινε τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια υγρών καυσίμων και 

λιπαντικών, προς κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Πύργου και Νομικών 

Προσώπων αυτού, κατά το διάστημα 2017 – 2018, τις τεχνικές προδιαγραφές και καθόρισε 

τους όρους διακήρυξης διεθνούς, ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για  την 

προμήθεια των παραπάνω ειδών. 

 ύμφωνα με το άρθ. 72  παρ. 1 περ. ε του Ν. 3852/2010, με την επιφύλαξη της 

παραγράφου 4 του παρόντος, η Οικονομική Επιτροπή, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 



 

τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία………. 

ας παραθέτω το 1ο Πρακτικό της Δημοπρασίας, που αφορά την αποσφράγιση των 

δικαιολογητικών και της Σεχνικής Προσφοράς και παρακαλώ για την έγκρισή του σύμφωνα 

με το άρθ. 100 παρ. 1-3 του Ν.4412/2016, όπου προσαρμόζεται για τις διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων  προμηθειών που διενεργούνται με ηλεκτρονικό τρόπο, «…τα 

αποτελέσματα των ανωτέρω σταδίων επικυρώνονται με απόφαση του αποφαινομένου 

οργάνου της αναθέτουσας αρχής, η οποία κοινοποιείται με επιμέλεια αυτής στους 

προσφέροντες ή στους συμμετέχοντες» και παρακαλώ για την έγκρισή σας.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ και ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΥΕΚ 147/08-08-2016 τεύχος 1ο) «ΔΗΜΟΙΕ 

ΤΜΒΑΕΙ ΕΡΓΨΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΨΝ ΚΑΙ ΤΠΗΡΕΙΨΝ (ΠΡΟΑΡΜΟΓΗ ΣΙ ΟΔΗΓΙΕ 

2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ)» 

3. Σο από 15-12-2016 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΓΡΨΝ 

ΚΑΤΙΜΨΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΨΝ ΠΡΟ ΚΑΛΤΧΗ ΣΨΝ ΑΝΑΓΚΨΝ ΣΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ  ΣΟΤ 

ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΨΝ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει το από 15-12-2016 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΓΡΨΝ ΚΑΤΙΜΨΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΨΝ ΠΡΟ ΚΑΛΤΧΗ ΣΨΝ ΑΝΑΓΚΨΝ ΣΨΝ 

ΤΠΗΡΕΙΨΝ  ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΨΝ ΝΟΜΙΚΨΝ ΠΡΟΨΠΨΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ, 

όπως ακριβώς κατατέθηκε. 

 

            Οι εταιρείες Δ. ΔΗΜΗΣΡΑΚΟΠΟΤΛΟ ΑΕ, ΕΤΘΤΜΙΟΤ ΘΕΟΔΨΡΟ & ΙΜΠΕΞ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΙΑΓΨΓΙΚΗ ΑΒΕΕΕ συνεχίζουν στην επόμενη φάση του διαγωνισμού για την ομάδα 

λιπαντικών κλπ. υγρά και η εταιρεία TAXI OIL ΕΠΕ συνεχίζει στο διαγωνισμό μόνο για την 

προμήθεια υγρών καυσίμων.  

 

Σο Πρακτικό παρατίθεται αυτούσιο στο τέλος της Απόφασης ως αναπόσπαστο μέρος 

αυτής. 



 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 248/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

   

            ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

     

         

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 

 


